manifestó que dicha entidad ha venido realizando la limpieza y mantenimiento del Canal

Bogotá y aportó una relación de las órdenes de trabajo encomendadas por la Gerencia
General y ejecutadas en el año de 1992. Los trabajos realizados ascendieron a la suma de
trece  millones  ciento  setenta  y  cuatro  mil  pesos  ($13.  174.000).  Para  la  vigencia  fiscal  de
1993,  la  Junta  Directiva  asignó  al  Presupuesto  en  el  rubro  Nro.  422106315  para  el
mantenimiento  y  limpieza  del  canal  Bogotá,  la  suma  de  cincuenta  millones  de  pesos
($50.000.000), dineros que, manifiesta él, serán invertidos en el programa así estipulado.